Rada Miasta i Gminy Czerniejewo
Sesja
Protokół Nr XVI/2025
XVI sesja Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 2025-05-28
Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Miasta i Gminy Czerniejewo
Obrady rozpoczęto 2025-05-28 o godzinie 16:00, a zakończono o godzinie 17:26 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Maciej Barbacki
2. Leszek Bone
3. Paweł Głowacki
4. Elżbieta Gronowska Wegner
5. Małgorzata Janiszewska
6. Krystian Kozłowski
7. Jan Kulpiński
8. Leszek Lisiecki
9. Łukasz Ławniczak
10. Izabela Raczak
11. Anna Sanok
12. Jacek Siwka
13. Szymon Wolniewicz
14. Sławomir Zakrzewski
15. Sebastian Zawadzki
Ponadto w sesji uczestniczyli : 

Pan Tadeusz Szymanek – Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo

Pani Justyna Gałęcka – Radca Prawny

Pani Edyta Fabiś – Zastępca Skarbnika Gminy

Delegacja przedstawicieli jednostek organizacyjnych 

Delegacja Sołtysów Gminy Czerniejewo

1. Otwarcie sesji
Wiceprzewodniczący Rady przywitał wszystkich obecnych  na sesji Rady Gminy na sali sesyjnej.
Przewodniczący Rady poinformował, iż na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE oraz art. 20 ust. 1b ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.2023, poz. 40 ze zm) stanowiący, iż „Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk”.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z dyrektywą UE o dostępności nagrań, na podmioty publiczne takie jak samorządy został nałożony obowiązek dodawania napisów do wszelkich nagrań publikowanych na stronach internetowych, w tym nagrań z sesji dla osób niesłyszących. . 

Nagrania obrad są udostępniane na stronie internetowej gminy www.czerniejewo.pl
2. Stwierdzenie kworum
Przewodniczący Rady stwierdził, że na dzisiejszej sesji jest obecnych 14 radnych ( nieobecny radny Paweł Głowacki), wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Lista obecności – jest załącznikiem nr 1 do protokołu
3. Przedstawienie porządku obrad
Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji

2. Stwierdzenie kworum

3. Przedstawienie porządku obrad

4. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów, których przedmiotem są te same nieruchomości
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy z dotychczasowym dzierżawcą na okres powyżej trzech lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Czerniejewo dla Powiatu Gnieźnieńskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa bezkolizyjnego przejazdu kolejowego na ul. Dalkoskiej – koncepcja” 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Czerniejewo dla Powiatu Gnieźnieńskiego z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej w 2025 r.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Czerniejewo na lata 2025-2033

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Czerniejewo na rok 2025

13. Interpelacje, zapytania Państwa Radnych

14. Odpowiedzi na zapytania

15. Wolne głosy, wnioski i informacje

16. Zakończenie sesji

Radni nie zgłosili uwag do proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo
Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni otrzymali protokół z obrad sesji Nr XV/2025
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu Nr XV/205 z 24 kwietnia 2025 roku bez odczytywania.

Przeprowadzono głosowanie za przyjęciem protokołu nr XIV/2025 z 24 kwietnia 2025 roku. 

Dyskusji w tej sprawie nie było.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Maciej Barbacki, Leszek Bone, Elżbieta Gronowska Wegner, Małgorzata Janiszewska, Krystian Kozłowski, Jan Kulpiński, Leszek Lisiecki, Łukasz Ławniczak, Izabela Raczak, Anna Sanok, Jacek Siwka, Szymon Wolniewicz, Sławomir Zakrzewski, Sebastian Zawadzki
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Paweł Głowacki
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym
Przewodniczący Rady przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. – jego treść stanowi załącznik nr 3

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków
Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo Tadeusz Szymanek przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. – jego treść stanowi załącznik nr 4

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów, których przedmiotem są te same nieruchomości
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 23 kwietnia 2025 roku i uzyskał pozytywną opinię
Projekt uchwały zreferował Przewodniczący Rady

Projekt uchwały nr XVI/97/25 – stanowi załącznik nr 5
Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?
Radni nie wnieśli pytań i uwag. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów, których przedmiotem są te same nieruchomości
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Maciej Barbacki, Leszek Bone, Elżbieta Gronowska Wegner, Małgorzata Janiszewska, Krystian Kozłowski, Jan Kulpiński, Leszek Lisiecki, Łukasz Ławniczak, Izabela Raczak, Anna Sanok, Jacek Siwka, Szymon Wolniewicz, Sławomir Zakrzewski, Sebastian Zawadzki
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Paweł Głowacki
Uchwała nr XVI/97/25 została przegłosowania i przyjęta jednomyślnie.

Wykaz głosowania imiennego radnych stanowi załącznik do protokołu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy z dotychczasowym dzierżawcą na okres powyżej trzech lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 23 kwietnia 2025 roku i uzyskał pozytywną opinię
Projekt uchwały zreferował Przewodniczący Rady

Projekt uchwały nr XVI/98/25 – stanowi załącznik nr 6
Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?
Radni nie wnieśli pytań i uwag. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego zawarcia umowy z dotychczasowym dzierżawcą na okres powyżej trzech lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Maciej Barbacki, Leszek Bone, Elżbieta Gronowska Wegner, Małgorzata Janiszewska, Krystian Kozłowski, Jan Kulpiński, Leszek Lisiecki, Łukasz Ławniczak, Izabela Raczak, Anna Sanok, Jacek Siwka, Szymon Wolniewicz, Sławomir Zakrzewski, Sebastian Zawadzki
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Paweł Głowacki
Uchwała nr XVI/98/25 została przegłosowania i przyjęta jednomyślnie.

Wykaz głosowania imiennego radnych stanowi załącznik do protokołu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Czerniejewo dla Powiatu Gnieźnieńskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa bezkolizyjnego przejazdu kolejowego na ul. Dalkoskiej – koncepcja”
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 23 kwietnia 2025 roku i uzyskał pozytywną opinię
Projekt uchwały zreferował Przewodniczący Rady

Projekt uchwały nr XVI/99/25 – stanowi załącznik nr 7
Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?
Radni nie wnieśli pytań i uwag. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Czerniejewo dla Powiatu Gnieźnieńskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa bezkolizyjnego przejazdu kolejowego na ul. Dalkoskiej – koncepcja”
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Maciej Barbacki, Leszek Bone, Elżbieta Gronowska Wegner, Małgorzata Janiszewska, Krystian Kozłowski, Jan Kulpiński, Leszek Lisiecki, Łukasz Ławniczak, Izabela Raczak, Anna Sanok, Jacek Siwka, Szymon Wolniewicz, Sławomir Zakrzewski, Sebastian Zawadzki
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Paweł Głowacki
Uchwała nr XVI/99/25 została przegłosowania i przyjęta jednomyślnie.

Wykaz głosowania imiennego radnych stanowi załącznik do protokołu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Czerniejewo dla Powiatu Gnieźnieńskiego z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej w 2025 r.
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 23 kwietnia 2025 roku i uzyskał pozytywną opinię
Projekt uchwały zreferował Przewodniczący Rady

Projekt uchwały nr XVI/100/25 – stanowi załącznik nr 8
Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?
Radni nie wnieśli pytań i uwag. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Czerniejewo dla Powiatu Gnieźnieńskiego z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej w 2025 r.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Maciej Barbacki, Leszek Bone, Elżbieta Gronowska Wegner, Małgorzata Janiszewska, Krystian Kozłowski, Jan Kulpiński, Leszek Lisiecki, Łukasz Ławniczak, Izabela Raczak, Anna Sanok, Jacek Siwka, Szymon Wolniewicz, Sławomir Zakrzewski, Sebastian Zawadzki
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Paweł Głowacki
Uchwała nr XVI/100/25 została przegłosowania i przyjęta jednomyślnie.

Wykaz głosowania imiennego radnych stanowi załącznik do protokołu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Czerniejewo na lata 2025-2033
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 23 kwietnia 2025 roku i uzyskał pozytywną opinię
Projekt uchwały zreferowała Pani Skarbnik Julita Rybak

Projekt uchwały nr XVI/101/25 – stanowi załącznik nr 9
Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?
Radni nie wnieśli pytań i uwag. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Czerniejewo na lata 2025-2033
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Maciej Barbacki, Leszek Bone, Elżbieta Gronowska Wegner, Małgorzata Janiszewska, Krystian Kozłowski, Jan Kulpiński, Leszek Lisiecki, Łukasz Ławniczak, Izabela Raczak, Anna Sanok, Jacek Siwka, Szymon Wolniewicz, Sławomir Zakrzewski, Sebastian Zawadzki
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Paweł Głowacki
Uchwała nr XVI/101/25 została przegłosowania i przyjęta jednomyślnie.

Wykaz głosowania imiennego radnych stanowi załącznik do protokołu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Czerniejewo na rok 2025
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu połączonych Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 23 kwietnia 2025 roku i uzyskał pozytywną opinię
Projekt uchwały zreferowała Pani Skarbnik Julita Rybak

Projekt uchwały nr XVI/102/25 – stanowi załącznik nr 10
Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy do tekstu uchwały są pytania?
Radni nie wnieśli pytań i uwag. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Czerniejewo na rok 2025
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Maciej Barbacki, Leszek Bone, Elżbieta Gronowska Wegner, Małgorzata Janiszewska, Krystian Kozłowski, Jan Kulpiński, Leszek Lisiecki, Łukasz Ławniczak, Izabela Raczak, Anna Sanok, Jacek Siwka, Szymon Wolniewicz, Sławomir Zakrzewski, Sebastian Zawadzki
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Paweł Głowacki
Uchwała nr XVI/102/25 została przegłosowania i przyjęta jednomyślnie.

Wykaz głosowania imiennego radnych stanowi załącznik do protokołu.
12. Interpelacje, zapytania Państwa Radnych
13. Odpowiedzi na zapytania
Nie podjęto dyskusji. 

14. Wolne głosy, wnioski i informacje
Przewodniczący Rady poinformował, że następna sesja jest planowana na 25 czerwca 2025 roku /środa/ o godzinie 14.00, natomiast posiedzenie połączonych komisji Rady planowane jest na 17 czerwca 2025 roku o godzinie 15.00.

16. Zakończenie sesji
W dyskusji wzięli udział:
- Leszek Bone
Radny Sebastian Zawadzki wnioskuje o skierowanie pisma do PZD w Gnieźnie z prośbą o wykoszenie poboczy przy drogach powiatowych na terenie gminy Czerniejewo. 

Radny Sebastian Zawadzki wnioskuje o doświetlenie ulicy Gen. Lipskiego w kierunku Os. Młynarskiego i stadionu piłkarskiego w Czerniejewie w ramach programu ,,Rozświetlamy Polskę”. 

Radny Sebastian Zawadzki wnioskuje o wykoszenie terenu przy Orliku (teren działek gminnych) w Czerniejewie.  

- Przewodniczący Komisji Gospodarki Rolnej, Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska Rady Miasta i Gminy Czerniejewo Leszek Lisiecki
Szczegółowe wypowiedzi zapisano na nagraniu cz. 2 od minuty 28:01 do minuty 39:25
Przewodniczący Rady o godzinie 17.26 zamknął obrady XVI sesji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo, dziękując wszystkim za udział w obradach.

Na tym zakończono protokół, który zawiera 13 stron i 10 załączników. 

Wszystkie uchwały są dostępne na stronie internetowej Urzędu www.czerniejewo.pl. 

Wszystkie załączniki do protokołu są dostępne w Biurze Rady.

Integralną częścią protokołu jest nagranie – obraz i dźwięk. 

Protokół jest umieszczany w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Czerniejewo.

Całość wypowiedzi dostępne są na nagraniu, transmisji obrad sesji na żywo na stronie www.czerniejewo.pl.

Protokołowała: Kamilla Staniszewska – Specjalista ds. obsługi Biura Rady
